
  
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА  

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КУЗБАССОБРНАДЗОР) 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2014 г. Кемерово № 393/03 

 

 

О переоформлении свидетельства 

о государственной аккредитации в части 

приложения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»                         

(г. Кемерово) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 

№ 1039 «О государственной аккредитации образовательной деятельности», приказом 

Государственной службы по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области от 

13.04.2012 № 1261/03 «О государственной аккредитации муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»                               

(г. Кемерово)», на основании заключения по результатам аккредитационной экспертизы 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» (г. Кемерово) аккредитованным по основной 

общеобразовательной программе среднего общего образования. 

 

2. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации серии 42 АА № 000944, 

регистрационный № 1919 от 13.04.2012 в части приложения, выданного 

Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской 

области. 

 

3. Считать утратившим силу приложение № 1 к свидетельству о государственной 

аккредитации серии 42 АА № 000944, регистрационный № 1919 от 13.04.2012, выданное 

Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской 

области. 

 

4. Выдать приложение № 1 серии 42 А 01 № 0000080 к свидетельству о государственной 

аккредитации серии 42 АА № 000944, регистрационный № 1919 от 13.04.2012 сроком 

действия до 13.04.2024. 

 

5. Внести в реестр аккредитованных образовательных учреждений (организаций) сведения 

о государственной аккредитации образовательного учреждения. 

 



 

 

2  

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела аккредитации 

Государственной службы по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской 

области Новосельцеву Татьяну Владимировну. 

 

 

 

 

Начальник  

Государственной службы  

по надзору и контролю в сфере образования 

Кемеровской области 

 

 

 

 

О.Б.Лысых 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

 

 

Начальник отдела аккредитации 

 

Т.В.Новосельцева 

 


